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План финансово-хозяйственной деятельности на 2025 г.
и плановый период 2026 и 2027 годов

от ”31" марта 2025 г.
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Утверждаю

Орган, осуществляющий 

функции и полномочия учредителя Администрация города Белогорск

Учреждение
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №1 ГОРОДА
БЕЛОГОРСК"

Единица измерения:

Раздел 1. Постувлеввя в выплаты

Наименование показателя

1

Остаток средств на начало текущего финансового года

Остаток средств на конец текущего финансового года

Доходы, всего:

в том числе:
доходы от собственности, всего

в том числе:

доходы от оказания услут. работ, компенсации затрат учреждений, всего
в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального)
задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего
учреждение
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет 
средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования

прочие поступления

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего 
в том числе:
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Приказ от 31.03.2025 Ns 91

Дата

по Сводному реестру 

глава по БК
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ИНН

КПП

по ОКЕИ

Коды

31.03.2025
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383

Сумма
Код по 

бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации

Аналитический 
код

Код субсидии КВФО КОСГУ КФСР на 2025 г 
текущий 

финансовый год

на 2026 г 
первый год 

планового периода

на 2027 г 
второй год 

планового периода

за пределами 
планового периода
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336 781,58

51 406 960,09 104 931 148.29 103 180 750,58

46 183 924,69

29 107 924.69

17 076 000,00

5 223 035,40

47 652 972.49 49 272 775,98

30 576 972,49 32 196 775,98

17 076 000,00 17 076 000,00

57 278 175.80 53 907 974.60
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cy>'.CH ИИ на осуществление капитальных вложений

про чие поступления

прочие доходы, всего 
в том числе:

доходы от операций с активами, всего 
в том числе:

прочие поступления, всего

из них:
чэеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет

Поступления, всего

Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)
Поступления от оказания госх-дарственным (м\ииципальным) \-чреждением 

(подразделением) услут (выполнения работ), предоставление которых для физических и 
юридических лиц осуществляется на платной основе, всего

Поступления от оказания государственным (мунтптальшли) х-чреждяниам “
(подразделением) услут (выполнения работ), предоставление которых дтя физических и 
юридических лиц осуществляется на платной основе, всего

Уменьшение задолженности по предоставленным заимствованиям иным нефинансовым . 
организациям

Поступления текущего характера от иных резидаггов (за исключением сектора 
государственного управления и организаций государственного сектора

Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания
Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания дошкольных и 

общеобразовательных учреждений, предоставляемые из областного бюджета
Субсидии на выполнение госуд^ютвенного (муниципального) задания дошкольных 

упреждений, предоставляемые из областного &оджета
Q’&ksHH на выполнение государственного (муниципального) задания дошкольных 

учреждений, предсхггавляемые из областного бюджета
Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания дошкольных и 

общеобразовательных учреждений, упреждений дополнительного о^азования. упреждений 
организации отдаха детЫ! в каникулярное время, предоставляемые из местного бюджета

Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания дошкольных 
упреждений, предоставляемые из местного бюджета

Субсидии на выполнение пмл дарственного (муниципального) задания дошкольных 
упреждений, предоставляемые из местного &оджета

Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания упреждений 
дополнительного образования

Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания упреждений 
дополнительного образования

С?убсидии на иные цели, всего

Субсидии автономным х’чреждениям на иные цели

Сх’бсидин автономным >'чреждениям на иные цели

Субсидии автономным х’чреждениям на иные цели

Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Субсидии на иные цели

Расходы, всего 

в том числе:
■ ца выплаты ■персонал^’, всего

1420

1430

1500

1900

1980

1981

2000

2100

150

150

180

X

510

000

ООО

ООО

ООО

ООО

ООО

ООО

000

ООО

131

131

155

155

131

300 000,00 300 000.00 300 000.00

Л ООО

(Н)0

ООО

ООО

ООО

ООО

(Н)0

ООО

ООО

ООО

ООО

ООО

ООО

ООО

X

131

131

131

131

131

131

131

131

152

152

152

152

152

152

ООО

(ххххххюахххх) 
ОООО(ХХ)О(ХХ) 

О(ХХХХХ)(ХХХХХХ) 
ооооооооооо

00000000(НХ)000 
00000(К)(ХХ)()

(ХХХХХХХХХЮООО 
(ХХХХХХХХХХ) 

(ХХХХХХ)(ХХХ)б(Х) 
ООСХХХХХХКХ) 

0<КХ)(ХХ)0(ХХХХХ) 
(ХХХХХХХХХХ) 

(ХХХХХХХХХХХХХ) 
0(ХХ»(ХХХХХ)0

401288500

4012885W)

401288500

401211110

401211110

401211110

401208210

401208210 
(ХХХХХХХХХХХХХ) 

000000(ХХХ)0

501287250

501287250

501212350

501212350

501212350

о

2

2

2

2

2

4

4

4

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

о

О

000

ООО

131

131

155

155

131

131

131

131

131

131

131

131

131

152

152

152

152

152

152

ООО

ООО 1

00(H)

0701

0701

0701

0701

0701

0000

0701

0701

0701

0701

0701

0701

0703

0703

0000

1004

1004

0701

0701

0701

0000

51 406 960,09

17 376 000,00

17 076 000,00
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4 923 035,40
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17 076 000,00 17 076 000,00

17 076 000,00 17 076 000,00
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30 576 972,49
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56 978 175,80
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684 992,00

53 607 974,60
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53 607 974,60

103 180 750,58

30 310 565.03
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прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения 
отдельных полномочий
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений, всего

в том числе:
на выплаты по оплате труда

на иные выплаты работникам

денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные звания 
расходы на выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания, 
зависящие от размера денежного довольствия

иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания 
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персоналу, 
подлежащих обложению страховыми взносами

в том числе:
на оплату труда стажеров

со1шальные и иные выплаты населению, всего
в том числе:
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

из них:
пособия, коьшенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку 
обучающихся за счет средств стипендиального фонда
на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, 
образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки 
проектов в области науки, культуры и искусства

иные выплаты населению

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 
из них:
налог на имущество организаций и земельный налог
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации, а также государственная пошлина

\т1лата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей

безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего 
из них:
гранты, предоставляемые бюджетным учреждения

гранты, предоставляемые автономным учреждениям
гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям ( за исключением 
автономных и бюджетных учреждений)

гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам

взносы в международные организации
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных 
государств и международными организациями

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услут) 
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения

расходы на закупку товаров, работ, услут, всего
в том числе:
закупку научно-исследовательских, опытно-конструкторских технологических работ 
заюлжу товаров, работ, услут в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

прочую aataina' товаров, работ и услут
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Расходы на закута* товаров, работ.услут.всеи^

Закупка товаров, работ и услут для государственных (шниципальных) нужд

Оплата работ, услут, всего

Услутя связи

Транспортные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Поступление нефинансовых активов, всего

Увеличение стоимости основных средств

Увеличение стоимости материальных запасов 
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, 

применяемых в медицинских целях

Увеличение стоимости продуктов питания

Увеличение стоимости строительных материалов

Увеличение стоимости мягкого инвентаря

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного
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Расходы, всего

Закупка товаров, работ и услут для государственных (муниципальных) нужд

Увеличение стоимости основных средств

Увеличение стоимости материальных запасов

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)

Расходы, всего

Закупка товаров, работ и услут для государственных (муниципальных) нужд

Оплата работ, услут, всего

Услутя связи

Коммунальные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Увеличение стоимости материальных запасов

Увеличение стоимости строительных материалов
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411 633,00

522 557,47

7 200.00

7 200,00

79 140,48

79 140,48

1 057 342,47

1 057 342,47

1 050 142,47

13 651,00

102 301,00

411 633,00

522 557,47

7 200,00

7 200.00



I

Oiuiara работ, ^xurtr, j

Прочие работы, услхти

Расходы, всего

Закупка товаров, работ и }хл\т для государственных (муниципальных) нужд

Увеличение стоимости материальных запасов

Увеличение стоимости мягкого инвентаря 
закупку товаров, работ, услут в целях создания, развития, эксплуатации и вывода из 
эксплуатации государственных информационных систем

закупку энергетических ресурсов

. I I I 1 I...... . I
2^1/

I
.С’Оч

24-1

(ХМ)

240

244

244

226

0(H)

(НЮ

340

345

501287250

501212350

501212350

501212350

501212350

5

5

5

5

5

226

ООО

0(Ю

340

345

1004

0701

0701

0701

0701

2650

2660

246

247 223 4 223 0000

J ... ....................I
■ КН) 0(Н).(Ю

I (К) (Х)О.(Н)

217 924.20

217 924,20

217 924.20

217 924.20

4 539 928.(Н)

I I

4 539 928,(Н) 4 539 928.00

капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего 
в том числе:
приобретение объектов недвижимого икгузцества государственными (муниципальными) 
учреждениями
строительство (росонструкция) объектов недвижимого имутцесгва государственными
(муниципальными) учреждениями

специальные расходы

Вывлаты, умеиьшаюшве доход, всего

Прочее выплаты, всего
из них:
возврат в бюджет средств субсидии

2700

2710

2720

2800

4000

4010

400

406

407

8X0

100

610

>8^



№ 
п/п

1

1

1.1

1.2

1.3

1.4

1.4.1

1.4.1.1

1.4.1.2

1.4.2

1.4.2.1

1.42,2

1.4.3

1.4.4

1.44,1

1.4.4.2

1.4.5

1.4.5.1

1.4.5.2

1.5

1,5.1

1.1

Наименование показателя

2

Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего

Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 

По контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения 
норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 12

По контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового roz» с учетом требований 
Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 13

По контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом 
требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 13

За счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) 
задания

В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

В соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ

За счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78 1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации

в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

В соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ

За счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений

За счет средств обязательного медицинского страхования

В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

В соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ

За счет прочих источников финансового обеспечения

В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с 
Федеральным^^оном № 44-ФЗ, по соответствующему го;^ закупки

iT^^«yqie iCxyogj' начала; ^упки

"З";

^*^^^9^0/10 к зшслючению в соответствующем финансовом году в соответствии с

ло соответствующему году закупки

1 U, > ^“^В TOfi ч]|и^^Ь^ду уача)Ц

5 § 

учр^с^ннд)’/

с; I 5 
со МФволХи

,;лйном1^
1ИЯ

'^4^

*
*
**

fioj Заведующий 
(должность) 

зедуший экономист 
(должность)

ivki ч •( -.ов

2075 г

Коды 
строк

3

26000

26100

26200

26300

26400

26410

26411

26412

26420

26421

26422

26430

26440

26441

26442

26450

26451

26452

26500

26510

26600

26610

'"'■'^ринаЕ в.
(расшифровка подписи)

Мамонтов В О 
(телефон)

Год 
начала 

закупки

4

2023

2022

2023

2022

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

Код по бюджетной 
классификации

на 2025 г 

(текущий 
финансовый год)

на 2026 г 

(первый год 
планового 
периода)

Сумма
на 2027 г 

(второй год 
планового 
периода)

за пределами 
планового 
периода

4.1

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

5 6 7 8

19 758 542,10 19 107 174,27 19 116 410,95

19 758 542,10 19 107 174,27 19 116410,95

5 733 836,32 5 737 174,27 ^'5*746 410,95

5 733 836,32 5 737 174,27

317 924,20

317 924,20

13 706 781,58

13 706 781,58

0,00

0,00

13 370 000,00

13 370 000,00

5^116 410,95

0,00

0,00

13 370 000,00

13 370 000,00


